
Zápis z 3. jednání Kulturní komise MČ Ďáblice, konané dne 

20. 3. 2024 v 18:30 h. 

Zúčastněni - Miroslava Lehovcová, Václav Kotrč, Daniela Tůmová, Radka Zabilanská, 

MgA. Michaela Ničová 

Omluveni – Jaroslav Vrtiška 

Hosté – zástupce PP Kroužku  

 

Program jednání: 

1. Projednání o zlevněném vstupném 

2. Rozplánování nejbližších akcí 

 

1. Zlevněné vstupné 

Na výzvu Rady MČ Ďáblice bylo na schůzi projednáváno možnost zlevněného 

vstupného pro určité skupiny obyvatel. Radní původně navrhli zlevněné vstupné pro 

seniory, občany s průkazy ZTP a matky samoživitelky na určité akce. V tomto duchu 

se vedla mohutná diskuze, zda přijmout zlevněné vstupné na vybrané akce či ne. Akce 

pořádané kulturní komisí jsou dostupné pro každého a dle názoru většiny nejsou až 

tak vysoké. Většina z nich je do 200,- Kč. Nakonec došlo k usnesení, že vybrané akce, 

které převyšují částku 200,- Kč budou se slevou 50,- Kč pro seniory, ZTP a studenty. 

U skupiny obyvatel jako jsou matky samoživitelky, je tato sleva těžko prokazatelná a 

mohla by být i zneužívána. Doporučíme Radě městské části o upřesnění této slevy. 

 

2. Rozplánování nejbližších akcí 

 

Modrý den – Světový den porozumění autismu 

• Výstava masek – mladý ďáblický výtvarník Sebastián Ševid 

• Vydražení masky (výnos z dražby poukázán Národnímu ústavu pro autismus – 

NAUTIS) 

Čarodějnice 

Podium a pivní sety – u Start Production zajištěno 

Hudba – Dodoband III, kapela zajištěna 

Ohňová show – je poptaná, nahradí ohňostroj 

Dětská zóna – zajistí PP kroužky s podporou členů komise 

Retro střelnice + kolotoč – je poptaný 

 



 

Velikonoce 

Čas a Místo konání 30. 3. 2024 KC Vlna od 11:00 

Šikovné ruce ve spolupráci s PP kroužky připravili velikonoční dílnu a venkovní hru pro děti 

 

Divadlo 

24. 3. 2024 Divalední předtavení pro děti – Příhody včelích medvídků 

 

Jazz koncert 

14. 6. 2024 Dája swing 

Mini koncert 

28. 6. 2024 Martin Pošta 

Pocta Petru Hapkovi 

Místo konání KC Vlna 

Tyto dvě akce se podělí o schválený rozpočet ve výši 40 000 Kč. Požadavek bude zaslán na 

Radu městské části. 

 

Obecní ples 

Byl již stanoven termín na 25. 1. 2025 a to z důvodu velké vytíženosti kapely Fragment, která 

hrála již na letošním plese. Jelikož kapela měla velmi dobrý ohlas, tak byla zarezervována na 

pevný termín. 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel: Radka Zabilanská 

Datum vyhotovení: 20. 3. 2024 

Zápis byl členům komise předán elektronicky na jejich emailové adresy. 

Příští jednání: datum dalšího setkání komise bude členům dodatečně a v předstihu 
oznámen předsedkyní komise. 

 

 


